
OBEC TROUBSKO 
Zámecká 150/8, 664 41 Troubsko 

 
Obecní úřad Troubsko, Zámecká 8, 644 41 Troubsko, IČ: 00282723 

Tel.: 547 227 054     datová schranka: 7j6bawk 
podatelna@troubsko.cz     www.troubsko.cz 

JID: 4111b2bd-e00e-4b28-a772-28cd009fd8f2 Stránka 1 z 1 Číslo Jednací: TRB/647/2024 

 
   
Vaše značka: -  Vážený pan 
Naše číslo jednací: TRB/647/2024  Ing. Aleš POSPÍŠIL 
Naše číslo spisu:   Šťastného   167/16 
Vyřizuje: Ivana Šimečková  Brno 
V Troubsku: 22.04.2024   634 00 
 
 
Věc: Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane inženýre, 
 
přípisem ze dne 16. 4. 2024 jste obec Troubsko požádal o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, vážící se k výstavbě rodinných domů na ulici Hodakova v obci Troubsko. 
 
Ad. 1 K žádosti „jakým přesně právním postupem byla řešena záležitost výstavby rodinných domů na ulici 
Hodakova, v obci Troubsko, které byly vybudovány bez opory v platném územním plánu (Tj. jaké právní 
kroky byly učiněny)“ odpovídám tak, že tuto žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, odkládám s odůvodněním, že požadovaná informace se nevztahuje k 
samostatné působnosti obce a tedy Vás současně odkazuji na příslušný stavební úřad. 
 
Ad. 2 K žádosti zda „byl nový územní plán vytvořen účelově tak, aby odpovídal výstavbě těchto RD již 
provedené, a kdo návrh na přizpůsobení územního plánu již vybudovaným RD inicioval“ odpovídám tak, že 
nebyl. 
 
Ad. 3 K žádosti „zda byla vůči někomu uplatněna jakákoli sankce za tento vzniklý stav, tj. vybudování RD 
bez opory v platném územním plánu, jaká a vůči komu, a pokud sankce uplatněna nebyla, tak z jakého 
důvodu“ odkládám s odůvodněním, že požadované informace se nevztahují k samostatné působnosti obce, 
když uplatnění sankcí ve věci staveb, které nesplňují jakékoliv zákonné požadavky, tedy i Vámi deklarovaný 
rozpor s územním plánem, je v kompetenci stavebního úřadu, a tedy Vás současně odkazuji na příslušný 
stavební úřad. 
 
Ad. 4 K žádosti „zda bylo zjišťováno, kdo toto pochybení (vybudování RD bez opory v platném územním 
plánu) zavinil/způsobil, a jaké z toho byly vyvozeny důsledky“, odkládám s odůvodněním, že požadované 
informace se nevztahují k samostatné působnosti obce, když povolovací řízení staveb a taktéž vyvozování 
důsledků z případných pochybení je v kompetenci stavebního úřadu, a tedy Vás současně odkazuji na 
příslušný stavební úřad. 
 
Podávám tuto zprávu. S přátelským pozdravem 

  

… … … … … … … … … 

Mgr. Markéta Bobčíková 

starostka 

http://www.troubsko.cz/

